



بسمه تعالی  
صور تجلسه  
کمیته مشترک پیمانکاران معدنی و ماشین آلات معدنی خانه معدن ایران

<p>ساعت شروع: ۱۰:۰۰ ساعت خاتمه: ۱۲:۰۰ تاریخ جلسه: ۳ آذر ۱۴۰۳</p>	<p>محل تشکیل جلسه: نمایشگاه بین المللی موضوع جلسه: نقش معادن در برنامه توسعه هفتم</p>
<p>حاضرین جلسه</p>	
<p>حمیدرضا امیریان (هیئت مدیره خانه معدن)، حمیدی (مدیرکل دفتر بهره‌برداری معادن وزارت صمت)، خطیبی (عضو هیئت مدیره خانه معدن)، حسین قربانی (مدیرعامل هپکو)، پیروان (عضو کمیته ماشین آلات خانه معدن) و صالحی (دبیر انجمن تولیدکنندگان و واردکنندگان ماشین آلات معدنی)</p>	
<p>شرح جلسه</p>	
<p>پنل تخصصی با موضوع "نقش معادن در برنامه توسعه هفتم" همزمان با اولین روز از برگزاری نمایشگاه ایران کانماین ۲۰۲۴ برگزار شد. <b>◆</b> در حاشیه برگزاری هجدهمین نمایشگاه بین المللی معدن، صنایع معدنی، ماشین آلات و تجهیزات معدن، راهسازی و صنایع وابسته (کانماین ۲۰۲۴)، پنل تخصصی با موضوع "نقش معادن در برنامه توسعه هفتم" برگزار شد.</p> <p><b>✦</b> مباحث کلیدی مطرح شده در پنل</p> <p>در این نشست تخصصی، شرکت کنندگان به بررسی ابعاد مختلف نقش معادن در برنامه توسعه هفتم و چالش‌های پیش روی این صنعت پرداختند.</p> <p>برخی از مهم‌ترین مباحث مطرح شده به شرح زیر است:</p> <p><b>◆</b> توسعه زیرساخت‌ها و فناوری‌ها</p> <p>شرکت‌کنندگان بر لزوم توسعه زیرساخت‌های معدنی، از جمله راه‌های دسترسی، تأمین انرژی، آب و همچنین به روزرسانی ماشین آلات و تجهیزات معدنی تأکید کردند.</p> <p>همچنین، استفاده از فناوری‌های نوین در حوزه اکتشاف، استخراج و فرآوری مواد معدنی به عنوان یکی از راهکارهای افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌های تولید مطرح شد.</p> <p><b>◆</b> تأمین مالی و جذب سرمایه‌گذاری</p> <p>یکی از چالش‌های مهم صنعت معدن، تأمین مالی پروژه‌های معدنی است. در این پنل، راهکارهایی همچون تسهیل دسترسی به منابع مالی، ایجاد صندوق‌های سرمایه‌گذاری مشترک و جذب سرمایه‌گذاران خارجی برای رفع این چالش پیشنهاد شد.</p> <p>توسعه زنجیره ارزش</p>	



بسمه تعالی  
صور تجلسه  
کمیته مشترک پیمانکاران معدنی و ماشین آلات معدنی خانه معدن ایران

◆ شرکت کنندگان بر اهمیت توسعه زنجیره ارزش در صنعت معدن تأکید کردند. این امر شامل ایجاد صنایع پایین دستی برای فرآوری مواد معدنی و تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر است.  
نیروی انسانی و آموزش

◆ کمبود نیروی انسانی متخصص و ماهر یکی از مشکلات اصلی صنعت معدن است. در این پنل، بر لزوم سرمایه گذاری در آموزش نیروی انسانی، ارتقای سطح دانش فنی کارکنان و جذب نخبگان به این صنعت تأکید شد.

◆ محیط زیست و مسئولیت اجتماعی

شرکت کنندگان بر لزوم توجه به مسائل زیست محیطی و اجرای مسئولیت های اجتماعی توسط شرکت های معدنی تأکید کردند. کاهش اثرات مخرب فعالیت های معدنی بر محیط زیست و جوامع محلی از جمله موضوعات مهم مورد بحث بود.

◆ نقش بخش خصوصی

◆ شرکت کنندگان بر نقش کلیدی بخش خصوصی در توسعه صنعت معدن تأکید کردند و خواستار ایجاد فضای مناسب برای فعالیت بخش خصوصی و کاهش موانع سرمایه گذاری شدند.  
هماهنگی بین دستگاه های اجرایی

◆ شرکت کنندگان بر لزوم هماهنگی بیشتر بین دستگاه های اجرایی مختلف در حوزه معدن تأکید کردند. این هماهنگی می تواند به تسهیل فرآیندهای اداری و کاهش بروکراسی کمک کند.

◆ در پایان این پنل، شرکت کنندگان بر لزوم تدوین برنامه ای جامع و منسجم برای توسعه صنعت معدن در کشور تأکید کردند. این برنامه باید بر اساس مطالعات دقیق و با در نظر گرفتن ظرفیت ها و پتانسیل های معدنی کشور تدوین شود

◆ همچنین، ایجاد یک بستر مناسب برای

همکاری بین بخش دولتی، بخش خصوصی و دانشگاه ها ضروری است.

ردیف	موضوع	مسئول اجرا/ پیگیری	مهلت
۱			
۲			